[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

67-е    заседание    1 созыва

РЕШЕНИЕ  № 354-1/18
от 14 августа   2018 года

с.Зимино

О внесении изменений и дополнений  в решение  Зиминского сельского совета от 28.12.2017года № 306-1/17 «Об утверждении плана нормативно - правовой деятельности органа местного самоуправления Зиминского   сельского поселения  на  2018год»
В целях организации  нормативно-правовой деятельности органа местного самоуправления  Зиминского сельского поселения в 2018 году, для формирования муниципальной нормативной правовой базы более должным образом,

Зиминский сельский совет    РЕШИЛ:
1. Внести  изменения  и дополнения  в решение  Зиминского сельского совета от 28.12.2017года № 306-1/17 «Об утверждении плана нормативно - правовой деятельности органа местного самоуправления Зиминского   сельского поселения  на  2018год». Приложение 1 к решению читать  в новой редакции (прилагается).
2. Разместить данное решение на информационном стенде Зиминского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Зиминского сельского совета - главу Администрации Зиминского сельского поселения  .
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Председатель  Зиминского

сельского совета:                                                             Б.М.Андрейчук
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение  1
                                                                                      к  решению 67 заседания

                                                                                      Зиминского  сельского  совета 1 созыва

                                                                                       от 14.08.2018   № 354-1/18
План нормативно-правовой деятельности органа
местного самоуправления  Зиминского сельского поселения

 на  2018год
	№
п\п
	Наименование НПА

	Срок рассмотрения
	Ответственный (ые) за подготовку проекта решения

	1
	   Об утверждении Положения о развитии малого и среднего предпринимательства, крестьянских (фермерских) хозяйств на территории Зиминского сельского поселения.
	1-2 квартал
	Ведущий специалист

	2
	Об утверждении Положения об установлении требований к внешнему виду, местам и другим условиям размещения домовых знаков (аншлагов) и информационных стендов на территории  Зиминского сельского поселения
	1 -2

квартал
	Ведущий специалист

	3
	Об утверждении Правил содержания вывесок, указателей улиц и номерных знаков на зданиях и сооружениях, расположенных в границах Зиминского  сельского поселения
	1-2 квартал
	Ведущий специалист

	4
	Определение порядка распределения доходов муниципального казенного учреждения
	2
квартал
	Ведущий специалист

	5
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым
	2 квартал
	глава Администрации

	6
	Определение порядка, размеров и сроков ежегодного перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет сельского поселения части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей
	2 квартал
	Ведущий специалист

	7
	Об утверждении перечня имущества муниципальной собственности, предназначенного для организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений
	2 -3

квартал
	глава Администрации

	8
	Об утверждении Порядка участия муниципального образования Зиминское сельское поселение в организациях межмуниципального сотрудничества
	2-3 квартал
	 глава Администрации

	9
	Об утверждении Положения  о  торжественных мероприятиях, церемониях и праздниках
	2-3 квартал
	Администрация

	10
	Определение порядка осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями
	2-3 квартал
	Ведущий специалист

	11
	Определение перечня документов, представляемых муниципальными унитарными предприятиями по окончании отчетного периода органам местного самоуправления
	2 -3 квартал
	Ведущий специалист

	12
	Определение порядка планирования приватизации муниципального имущества
	2-3 квартал
	Ведущий специалист

	13
	Определение порядка принятия решение об условиях приватизации муниципального имущества
	2-3 квартал
	Ведущий специалист

	14
	Об утверждении использования бюджетных ассигнований резервного фонда  Администрации
	3-4
квартал
	Зав. сектором

	15
	Об утверждении порядка осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности и принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты
	3-4

квартал
	Зав. сектором

	16
	Об утверждении Административного регламента «Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования, для личных и бытовых нужд».
	3-4 квартал
	Ведущий специалист

	17
	Об утверждении Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым.
	3-4 квартал
	Ведущий специалист

	18
	О принятии и внесении изменений в муниципальные нормативные правовые акты (в целях приведения в соответствие с действующим законодательством), касающиеся обеспечения исполнения функций и полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального образования.
	3-4 квартал
	 глава Администрации

	19
	Об утверждении Административного регламента «Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршруту, проходящего полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования».
	3 -4

квартал
	Ведущий специалист

	20
	О порядке принятия решений о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счет субсидий из местного бюджета капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и  порядок предоставления указанных субсидий
	3-4

квартал
	Зав. сектором

	21
	Об установлении ставки торгового сбора
	3-4

квартал
	Зав. сектором

	22
	О порядке определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности при заключении договора купли- продажи земельного участка без проведения торгов
	3 -4

квартал
	Ведущий специалист

	23
	О порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	3 -4

квартал
	Ведущий специалист

	24
	О порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, порядке использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения
	3 -4

квартал
	Ведущий специалист

	25
	Об утверждении и перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений
	3 -4

квартал
	Ведущий специалист

	26
	О порядке функционирования и использования муниципальной информационной системы в сфере закупок.
	3-4 квартал
	Зав.сектором

	27
	О бюджете муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2019год
	4 квартал
	Ведущий специалист

Председатель Зиминского
сельского совета :                                                                          Б.М.Андрейчук